Pedagógico do Curso (PPC) que se encontra alinhado às diretrizes deste Conselho 
e às normativas nacionais, fls. 150-153. 

Quanto à integração dos temas transversais, conforme 
informações apresentadas pela IES,  

O Projeto Pedagógico do Curso (PPC) apresenta carga horária 
de 2.405 (duas mil, quatrocentas e cinco) horas, 150 (cento e cinquenta) vagas 
anuais, regime de matrícula seriado semestral, período mínimo de integralização 
de 03 (três) anos e máximo de 03 (três) anos e 06 (seis) meses. (fl. 02) 

A instituição apresentou a Matriz Curricular do curso, às folhas

[...]

de Ponta Grossa (UEPG), mantida pelo Estado do Paraná, município de Ponta 
Grossa, para os ingressantes até 2025, com fundamento nos artigos 47, 48, 49, 52 
e 59 da Deliberação CEE/PR n.º 06/2020, de 09/11/2020. 

O Projeto Pedagógico do Curso (PPC) apresenta carga horária 
de 2.405 (duas mil, quatrocentas e cinco) horas, 150 (cento e cinquenta) vagas 
anuais, regime de matrícula seriado semestral, período mínimo de integralização 
de 03 (três) anos e máximo de 03 (três) anos e 06 (seis) meses 

Determina-se à IES: 

a) que encaminhe, no prazo de 90 (noventa) dias, resumo